
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 14. února 2024 č. 113 

 
k obnově a rozvoji pevnostních měst Terezín a Josefov 

 

Vláda 

I. schvaluje  

1. návrh dohody o spolupráci při obnově a rozvoji pevnostních měst Terezín a Josefov, 
která bude uzavřena na základě usnesení vlády České republiky ze dne  
13. září 2023 č. 688 mezi Ministerstvem pro místní rozvoj, Ministerstvem kultury, 
Ústeckým krajem, Královéhradeckým krajem, městem Terezín a městem Jaroměř, 
obsažený v části III tohoto materiálu čj. 114/24 s tím, že budou podporovány rovněž 
mzdové a režijní náklady v souvislosti s provozem speciálních útvarů měst Terezín 
a Josefov, 

2. teze Systémového programu obnovy a rozvoje pevnostních měst Terezín a Josefov, 
jehož správcem bude Ministerstvo pro místní rozvoj, obsažené v části IV materiálu 
čj. 114/24; 

II. ukládá místopředsedovi vlády pro digitalizaci a ministru pro místní rozvoj vypracovat 
dokumentaci Systémového programu obnovy a rozvoje pevnostních měst Terezín  
a Josefov a předložit ji vládě ke schválení do 30. června 2024; 

III. doporučuje hejtmanům Ústeckého kraje, Královéhradeckého kraje, starostům města 
Terezín a města Jaroměř spolupracovat s místopředsedou vlády pro digitalizaci 
a ministrem pro místní rozvoj při plnění úkolu uloženého v bodu II tohoto usnesení. 

Provedou: 
místopředseda vlády pro digitalizaci 
a ministr pro místní rozvoj 
 
 
Na vědomí:  
hejtman Ústeckého kraje, 
hejtman Královéhradeckého kraje, 

starosta města Terezín, 

starosta města Jaroměř  
 
 
 
 
 
 
 
prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. 
předseda vlády 
podepsáno elektronicky 


